
Kdo jsme? 

Centrum pro podporu rodiny horního a 

dolního severního Belfastu 

Karen McLean a Edith Mc Manus  

Koordinátoři střediska 

 



Severní Belfast 
Nový Lodge / Tigerův 

záliv Ardoyne/Woodvale 



Představa sítě centra 

,,Cílem je zajistit, aby rodiny, které nesplňují 

prahovou hodnotu pro zákonné služby ochrany 

dětí na úrovni 3, ale mohly by využívat služby 

podpory rodiny, směřovaly k příslušné 

podpoře." 
(CYPSP / BHSCT rozsah kompetencí) 



Vytvoření sítě centra 

• Model centra podpory rodin je založen na využití odborných znalostí 
nevládních a komunitních organizací a na skutečnosti, aby bylo této 
odbornosti při poskytování služeb podpory rodin pomocí včasné intervence 
co nejlépe využito 

• Interinstitucionální partnerství tímto uchopuje myšlenku centra spočívající v 
tom, že včasná intervence může být provedena účinněji, pokud jsou stávající 
poskytovatelé povzbuzováni k užší spolupráci a vytváření podpůrné sítě 

• Proces vývoje centra je podpořen také účastí a podporou zákonných orgánů, 
konkrétně sociálních služeb, domácích zdravotních poradců a služeb pro 
duševní zdraví dětí a mladistvých 

 

 



Celoplošná spolupráce 

• Případová studie: Po přijetí doporučení z Centra podpory rodin horního a 

dolního severního Belfastu – 

• oblastního komunitního centra – které sídlí v nacionalistickém severním 

Belfastu, jsme si všimli, že jejich příjemci služeb ve věku 6–18 let pocházeli z 

obou stran komunity 

• To se dříve v centru nikdy nestalo 

• Pozitivní výstup členství v centru uvedl ředitel centra: ,,Děti se do programů 

rádi zapojují, nosí své školní uniformy, které rozlišují jejich náboženskou 

příslušnost" – a tím se děti z obou komunit seznamují 

 



Udržování vztahů 

• Členové jsou pro fungování centra rozhodující, bez jejich závazku bychom 
nebyli schopni uspokojit potřeby našich příslušných rodin 

• Komunikace je pro vytváření sítí a udržování vztahů mezi koordinátorem a 
členy centra klíčová 

• Existují také příležitosti pro vytváření kontaktů mezi členy centra na 
měsíčních schůzkách, čímž se mezi nimi vytvářejí vztahy; u některých členů 
je to poprvé, kdy s někým spolupracují 

• Prostřednictvím bezplatného školení, které podporuje dlouhodobé zapojení, 
vytváříme také pozici našich členských organizací,   

 

 

 



Síťování v akci 

• Případová studie: V reakci na řadu doporučení, která byla předložena v 

centru pro dolní Belfast a žádala služby pro děti s autismem – 

• Místní centrum pro mladistvé a organizace pro zdravotně postižené 

organizují v sobotní rána program  pro děti ve věku 7–11 let 

• Budování sítě kontaktů nikdy předtím neproběhlo a je výsledkem dvou 

organizací vytvářející své vztahy na měsíčních setkáních centra 

• Zaměstnanci projektu uvedli, že ,,To se dosud nikdy nestalo, dokud nebylo 

zřízeno Centrum pro podporu rodiny, což je pro naše rodiny skvělý závěr" 



Děkujeme vám za Váš čas 

Máte nějaké otázky?  

 




